
PROGRAMME FIABILITÉ
ÎLE-DE-FRANCE 2014-2020
TRAVAUX DE MODERNISATION 
DE LA LIGNE C

AUCUNE CIRCULATION À PARTIR DE 12H30 LE SAMEDI JUSQU’AU 
DIMANCHE 14H00 ENTRE :

PARIS-AUSTERLITZ  MASSY-PALAISEAU VIA PONT DE RUNGIS-AÉROPORT D’ORLY
PARIS-AUSTERLITZ  JUVISY

SAMEDI 18 ET DIMANCHE 19 AVRIL 2015

GUIDE HORAIRES

GARES CONCERNÉES PAR LES TRAVAUX

BIBLIOTHÈQUE FRANÇOIS-MITTERRAND RUNGIS-LA-FRATERNELLE
IVRY-SUR-SEINE CHEMIN-D'ANTONY 
VITRY-SUR-SEINE MASSY-VERRIÈRES 
LES ARDOINES MASSY-PALAISEAU 
CHOISY-LE-ROI VILLENEUVE-LE-ROI 
LES SAULES ABLON
ORLY VILLE ATHIS-MONS
PONT DE RUNGIS-AÉROPORT D'ORLY JUVISY

RER C - A5.indd   1 27/03/2015   17:17



SAMEDI 18 ET DIMANCHE 19 AVRIL 2015
Pour moderniser les infrastructures et améliorer la ponctualité  
nous renouvelons des aiguillages à Vitry-sur-Seine et Choisy-le-Roi ainsi que  
des mâts de signalisation entre Bibliothèque François-Mitterrand et Juvisy. 

CONSÉQUENCES POUR VOS DÉPLACEMENTS
Interruption des circulations dans les deux sens, entre Paris-Austerlitz et Juvisy,  
et entre Paris-Austerlitz et Massy-Palaiseau via Pont de Rungis-Aéroport d’Orly  
le samedi à partir de 12h30 jusqu’au dimanche 14h00. Toutes les missions sont 
impactées.

BO
UL
AI
NV
ILL
IER
S

PO
NT
OI
SE

ST
-O

UEN
 L’

AUM
ÔNE

ST
-O

UEN
 L’

AUM
ÔNE L

IES
SE

PIE
RR

EL
AY

E
M

ONTIG
NY B

EA
UCHAM

P

FR
ANCONVIL

LE
 LE

 PL
ES

SIS
 B

.

CER
NAY

ER
M

ONT E
AUBO

NNE

ST
-G

RA
TIE

N
ÉP

IN
AY

 SU
R S

EIN
E

GEN
NEV

ILL
IER

S
LE

S G
RÉ

SIL
LO

NS
ST

-O
UEN

PT
E  D

E C
LIC

HY
PÉ

RE
IRE

 LE
VA

LL
OIS

NEU
ILL

Y P
TE  M

AILL
OT

AVE
NUE F

OCH
AVE

NUE H
. M

ART
IN

AVE
NUE D

U P
DT  K

EN
NED

Y

CHAM
P D

E M
ARS

 TO
UR E

IFF
EL

PT
 D

E L
’A

LM
A

IN
VA

LID
ES

M
USÉ

E D
’O

RS
AY

ST
-M

IC
HEL

 N
OTR

E D
AM

E

JU
VI
SY

SA
VIG

NY S
UR O

RG
E

ÉP
IN

AY
 SU

R O
RG

E

ST
E-

 G
EN

EV
IÈV

E D
ES

 B
OIS

ST
-M

IC
HEL

 SU
R O

RG
E

BR
ÉT

IG
NY

M
ARO

LL
ES

 EN
 H

URE
PO

IX

BO
URA

Y
LA

RD
Y

CHAM
ARA

NDE
ÉT

RÉ
CHY

ÉT
AM

PE
S

ST
-M
AR
TIN

 D
’É

TA
M

PE
S

VERSAILLES CHÂTEAU 
RIVE-GAUCHE

PORCHEFONTAINE

PETIT JOUY 
LES LOGES

VIROFLAY
RIVE-G.

CHAVILLE
VÉLIZY

MEUDON
V. FLEURY ISSY

ISSY VAL  
DE S.

PT DU 
GARIGLIANO JAVEL

JOUY  
EN JOSAS

VAUBOYEN BIÈVRES IGNY MASSY  
PALAISEAU

LONGJUMEAU CHILLY 
MAZARIN

GRAVIGNY 
BALIZY

PETIT VAUX

LA
 N

ORV
ILL

E
ARP

AJO
N

ÉG
LY

BR
EU

ILL
ET

 B
RU

YÈ
RE

S

BR
EU

ILL
ET

 VI
LL

AGE
ST

-C
HÉR

ON
SE

RM
AISE

DOURD
AN

DOURD
AN LA

 F
ORÊ

T

BUSBUS

BUS

M
ASS

Y V
.

CHEM
IN

 D
’A

.
RU

NGIS 
LA

 F.
PT

 D
E R

UNGIS
ORL

Y V
ILL

E
LE

S S
AULE

S

ST
-Q

UEN
TIN

  

EN
 Y

VEL
IN

ES ST
-C

YR

VERSAILLES
CHANTIERS

M
ASS

Y V
.

VIT
RY

 SU
R S

EIN
E

BI
BL

IO
TH

ÈQ
UE F

. M
ITT

ER
RA

ND

IVR
Y S

UR S
EIN

E

LE
S A

RD
OIN

ES
CHOISY

 LE
 R

OI
VIL

LE
NEU

VE
 LE

 RO
I

ABL
ON

AT
HIS 

M
ONS

PA
RI

S A
UST

ER
LIT

Z

2

RER C - A5.indd   2 27/03/2015   17:17



> Bibliothèque F. Mitterrand
> Ivry-sur-Seine
> Vitry-sur-Seine / Les Ardoines
> Choisy-le-Roi
> Les Saules
> Orly-Ville
> Pont de Rungis-Aéroport d’Orly

> �Desserte par bus toutes  
les 10 minutes

Horaires des bus de remplacement en page 4

> Athis-Mons
> Ablon
> Villeneuve-le-Roi
> Choisy-le-Roi

> �Desserte par bus toutes  
les 10 minutes

Horaires des bus de remplacement en page 6

> �Massy-Verrières
> �Chemin d’Antony
> �Rungis-la-Fraternelle
> �Pont de Rungis-Aéroport d’Orly

> �Desserte par bus toutes  
les 20 minutes

Horaires des bus de remplacement en page 5

PROPOSITIONS DE SOLUTIONS ALTERNATIVES

ENTRE PARIS-AUSTERLITZ  
ET LES GARES DE :

ENTRE JUVISY 
ET LES GARES DE :

ENTRE MASSY-PALAISEAU  
ET LES GARES DE :

Des bus de remplacement sont mis en place :

- Pour rejoindre JUVISY depuis PARIS, emprunter le RER D.
- Pour rejoindre MASSY-PALAISEAU depuis PARIS, emprunter le RER B.

Attention, suite à la course Humarathon, les communes d’Ivry et de Vitry ne seront pas desservies  
le dimanche par les bus de substitution ni par les lignes régulières. Merci de votre compréhension.

3

RER C - A5.indd   3 27/03/2015   17:17



PARIS-AUSTERLITZ  PONT DE RUNGIS-AÉROPORT D’ORLY

PONT DE RUNGIS-AÉROPORT D’ORLY  PARIS-AUSTERLITZ

SAMEDI DIMANCHE

MONA BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS ROMI

Paris-Austerlitz Dernier train à circuler
12:12 12:30 12:40 12:50 13:00 13:10 13:20

1 départ toutes  
les 10 minutes  
jusqu'à 0h30

0:30 05:00 05:10 05:20 05:30 05:40 05:50

1 départ toutes  
les 10 minutes 
jusqu'à 13h30

13:30
1er train à circuler 

13:55

Bibliothèque  
F. Mitterrand

12:15 12:35 12:45 12:55 13:05 13:15 13:25 0:35 05:05 05:15 05:25 05:35 05:45 05:55 13:35 14:01

Ivry/Seine 12:19 12:43 12:53 13:03 13:13 13:23 13:33 0:43 05:13 05:23 05:33 05:43 05:53 06:03 13:43 14:04

Vitry/Seine 12:21 12:48 12:58 13:08 13:18 13:28 13:38 0:48 05:18 05:28 05:38 05:48 05:58 06:08 13:48 14:06

Les Ardoines 12:24 12:53 13:03 13:13 13:23 13:33 13:43 0:53 05:23 05:33 05:43 05:53 06:03 06:13 13:53 14:09

Choisy-le-Roi 12:27 12:58 13:08 13:18 13:28 13:38 13:48 0:58 05:28 05:38 05:48 05:58 06:08 06:18 13:58 14:12

Les Saules 12:31 13:05 13:15 13:25 13:35 13:45 13:55 1:05 05:35 05:45 05:55 06:05 06:15 06:25 14:05 14:16

Orly Ville 12:33 13:10 13:20 13:30 13:40 13:50 14:00 1:10 05:40 05:50 06:00 06:10 06:20 06:30 14:10 14:18

Pont de Rungis 12:37 13:17 13:27 13:37 13:47 13:57 14:07 1:17 05:47 05:57 06:07 06:17 06:27 06:37 14:17 14:22

SAMEDI DIMANCHE

GOTA BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS NORA

Pont de Rungis
Dernier train à circuler

12:08
12:20 12:30 12:40 12:50 13:00 13:10

1 départ toutes  
les 10 minutes 
jusqu'à 23h40

23:40 04:50 05:00 05:10 05:20 05:30 05:40

1 départ toutes  
les 10 minutes 
jusqu’à 13h30

13:30
1er train à circuler 

13:53

Orly 12:12 12:27 12:37 12:47 12:57 13:07 13:17 23:47 04:57 05:07 05:17 05:27 05:37 05:47 13:37 13:57

Les Saules 12:15 12:33 12:43 12:53 13:03 13:13 13:23 23:53 05:03 05:13 05:23 05:33 05:43 05:53 13:43 14:00

Choisy-le-Roi 12:19 12:39 12:49 12:59 13:09 13:19 13:29 23:59 05:09 05:19 05:29 05:39 05:49 05:59 13:49 14:04

Les Ardoines 12:22 12:44 12:54 13:04 13:14 13:24 13:34 0:04 05:14 05:24 05:34 05:44 05:54 06:04 13:54 14:07

Vitry/Seine 12:25 12:49 12:59 13:09 13:19 13:29 13:39 0:09 05:19 05:29 05:39 05:49 05:59 06:09 13:59 14:10

Ivry/Seine 12:28 12:54 13:04 13:14 13:24 13:34 13:44 0:14 05:24 05:34 05:44 05:54 06:04 06:14 14:04 14:13

Bibliothèque  
F. Mitterrand 12:31 13:02 13:12 13:22 13:32 13:42 13:52 0:22 05:32 05:42 05:52 06:02 06:12 06:22 14:12 14:16

Paris-Austerlitz 12:34 13:07 13:17 13:27 13:37 13:47 13:57 0:27 05:37 05:47 05:57 06:07 06:17 06:27 14:17 14:19

*

*

* Attention, la course Humarathon risque de modifier ou supprimer la desserte d’Ivry et de Vitry le dimanche.

Horaires de bus donnés à titre indicatif et susceptibles d’être modifiés sans préavis.

Horaires de bus donnés à titre indicatif et susceptibles d’être modifiés sans préavis.

4

RER C - A5.indd   4 27/03/2015   17:17



PONT DE RUNGIS-AÉROPORT D’ORLY  MASSY-PALAISEAU

MASSY-PALAISEAU  PONT DE RUNGIS-AÉROPORT D’ORLY 

SAMEDI DIMANCHE

MONA BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS MONA

Pont de Rungis  
Aéroport d'Orly

Dernier train à circuler
12:37

13:20 13:40 14:00

1 départ toutes  
les 20 minutes  
jusqu’à 22h00

22:20 05:20 05:40 06:00

1 départ toutes  
les 20 minutes  
jusqu'à 14h20

14:20
1er train à circuler 

14:37

Rungis-la-Fraternelle 12:40 13:29 13:49 14:09 22:29 05:29 05:49 06:09 14:29 14:40

Chemin-d'Antony 12:44 13:44 14:04 14:24 22:44 05:44 06:04 06:24 14:44 14:44

Massy-Verrières 12:47 13:54 14:14 14:34 22:54 05:54 06:14 06:34 14:54 14:47

Massy-Palaiseau 12:51 14:00 14:20 14:40 23:00 06:00 06:20 06:40 15:00 14:51

SAMEDI DIMANCHE

NORA BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS NORA

Massy-Palaiseau Dernier train à circuler
11:40

12:10 12:30 12:50

1 départ toutes  
les 20 minutes  
jusqu’à 20h30

20:50 05:10 05:30 05:50

1 départ toutes  
les 20 minutes  
jusqu'à 13h30

13:30
1er train à circuler 

13:40

Massy-Verrières 11:43 12:16 12:36 12:56 20:56 05:16 05:36 05:56 13:36 13:43

Chemin-d'Antony 11:46 12:26 12:46 13:06 21:06 05:26 05:46 06:06 13:46 13:46

Rungis-la-Fraternelle 11:50 12:41 13:01 13:21 21:21 05:41 06:01 06:21 14:01 13:50

Pont de Rungis  
Aéroport d'Orly

11:53 12:50 13:10 13:30 21:30 05:50 06:10 06:30 14:16 13:53

Pour rejoindre Massy-Palaiseau depuis Paris, pensez à emprunter les trains du RER B

Horaires de bus donnés à titre indicatif et susceptibles d’être modifiés sans préavis.

Horaires de bus donnés à titre indicatif et susceptibles d’être modifiés sans préavis.

5

RER C - A5.indd   5 27/03/2015   17:17



CHOISY-LE-ROI  JUVISY

JUVISY  CHOISY-LE-ROI

Pour rejoindre Juvisy depuis Paris, pensez à emprunter les trains du RER D

SAMEDI DIMANCHE

JILL BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS(*) BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS JILL

Choisy-le-Roi
Dernier train  

à circuler 
12:31

12:40 12:50 13:00 13:10 13:20 13:30

1 départ toutes  
les 10 minutes  
jusqu'à 22h40

22:50

1 départs toutes 
les 10 minutes 
jusqu'à 00h50

05:20 05:30 05:40 05:50 06:00 06:10

1 départ toutes  
les 10 minutes 
jusqu'à 13h40

13:40
1er train  

à circuler 
14:01

Villeneuve-le-Roi 12:35 12:49 12:59 13:09 13:19 13:29 13:39 22:59 05:29 05:39 05:49 05:59 06:09 06:19 13:49 14:05

Ablon 12:38 12:54 13:04 13:14 13:24 13:34 13:44 23:04 05:34 05:44 05:54 06:04 06:14 06:24 13:54 14:08

Athis-Mons 12:41 13:00 13:10 13:20 13:30 13:40 13:50 23:10 05:40 05:50 06:00 06:10 06:20 06:30 14:00 14:11

Juvisy 12:44 13:09 13:19 13:29 13:39 13:49 13:59 23:19 05:49 05:59 06:09 06:19 06:29 06:39 14:09 14:14

SAMEDI DIMANCHE

VICK BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS(1) BUS(2) BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS VICK

Juvisy
Dernier train  

à circuler 
12:16

12:30 12:40 12:50 13:00 13:10 13:20

1 départ toutes  
les 10 minutes  
jusqu'à 23h00

23:15 23:30 05:30 05:40 05:50 06:00 06:10 06:20

1 départ toutes  
les 10 minutes 
jusqu'à 14h40

13:30
1er train  

à circuler 
13:46

Athis-Mons 12:19 12:39 12:49 12:59 13:09 13:19 13:29 23:24 23:39 05:39 05:49 05:59 06:09 06:19 06:29 13:39 13:49

Ablon 12:22 12:45 12:55 13:05 13:15 13:25 13:35 23:30 23:45 05:45 05:55 06:05 06:15 06:25 06:35 13:45 13:52

Villeneuve-le-Roi 12:25 12:50 13:00 13:10 13:20 13:30 13:40 23:35 23:50 05:50 06:00 06:10 06:20 06:30 06:40 13:50 13:55

Choisy-le-Roi 12:29 12:59 13:09 13:19 13:29 13:39 13:49 23:44 23:59 05:59 06:09 06:19 06:29 06:39 06:49 13:59 13:59

(*) �bus de 22h50 au départ de Choisy-le-Roi prolongé toutes gares jusqu’à Versailles Chantiers : Savigny/O (23h31), Petit vaux (00h38), Gravigny Balizy (23h46), Chilly Mazarin (23h54),  
Longjumeau (00h02), Massy-Palaiseau (00h16), Igny (00h26), Bièvres (00h36), Vauboyen (00h43), Jouy-en-Josas (00h48), Petit vaux (00h53), Versailles Chantiers (01h01).

Horaires de bus donnés à titre indicatif et susceptibles d’être modifiés sans préavis.

(1) bus prolongé toutes gares jusqu’à Paris-Austerlitz : Les Ardoines (23h49), Vitry/Seine (23h54), Ivry/Seine (23h59), Bibl. F. Mitterrand (00h07), Paris-Austerlitz (00h12).
(2) bus prolongé toutes gares jusqu’à Paris-Austerlitz : Les Ardoines (00h04), Vitry/Seine (00h09), Ivry/Seine (00h14), Bibl. F. Mitterrand (00h22), Paris-Austerlitz (00h27).

Horaires de bus donnés à titre indicatif et susceptibles d’être modifiés sans préavis.

6

RER C - A5.indd   6 27/03/2015   17:17



PARIS AUSTERLITZ  BRÉTIGNY - DOURDAN - SAINT-MARTIN-D’ÉTAMPES

SAMEDI

BUS BUS

Paris-Austerlitz 00:20 00:20

Bibliothèque 
François-Mitterrand

00:25 00:25

Juvisy I 00:55

Savigny-sur-Orge I 01:07

Epinay-sur-Orge I 01:15

Sainte-Geneviève-des-Bois I 01:28

Saint-Michel-sur-Orge I 01:35

Brétigny 01:10 01:48

La Norville 01:17 01:55

Arpajon 01:21 01:59

Égly 01:26 02:04

Breuillet Chatel 01:32 02:10

Breuillet Village 01:37 02:15

Saint-Chéron 01:44 02:22

Sermaise 01:53 02:31

Dourdan 02:02 02:40

SAMEDI

BUS BUS

Paris-Austerlitz 00:50 00:50

Bibliothèque 
François-Mitterrand

00:55 00:55

Juvisy I 01:25

Savigny-sur-Orge I 01:37

Epinay-sur-Orge I 01:45

Sainte-Geneviève-des-Bois I 01:58

Saint-Michel-sur-Orge I 02:05

Brétigny 01:40 02:18

Marolles-en-Hurepoix 01:55 02:33

Bouray 02:07 02:45

Lardy 02:18 02:56

Chamarande 02:25 03:03

Étréchy 02:31 03:09

Étampes 02:44 03:22

Saint-Martin-D'étampes 02:49 03:27

Depuis Paris, à partir du samedi 12h30 et jusqu’au dimanche 14h00, pour rejoindre toutes les gares jusqu'à Dourdan  
et Saint-Martin-d’Étampes : empruntez un train de la ligne D jusqu'à Juvisy, puis la ligne C au départ de Juvisy.
Dans la soirée du samedi 18 au dimanche 19 avril, pour assurer les dernières dessertes au sud de Juvisy, 2 bus sont mis en place 
pour Dourdan et Saint-Martin-d'Étampes au départ de Paris-Austerlitz. Horaires ci-dessous donnés à titre indicatif.

7

RER C - A5.indd   7 27/03/2015   17:17



POUR VOUS ACCOMPAGNER, NOUS METTONS EN PLACE UN DISPOSITIF 
RENFORCÉ D'INFORMATIONS ET DE PRISE EN CHARGE

POUR RESTER INFORMÉS OU ÉCHANGER AVEC NOUS

28 000
LIVRETS TRAVAUX

100
BÂCHES 

GÉNÉRIQUES 
DANS LES GARES

600
ROTATIONS 

DE BUS

110
AGENTS 
EN GARE

ANNONCES 
SONORES À 

J-5
1

DISPOSITIF D'ORIENTATION 
POUR TROUVER 

FACILEMENT LES BUS

LE BLOG DE LA LIGNE
http://malignec.transilien.com

Donner son avis, partager des idées
Découvrir les coulisses de la Ligne
Suivre l’actualité de la Ligne

LE FIL TWITTER DE LA LIGNE
@RERC_SNCF

Recevoir de l’Info Trafic en direct
Demander des conseils
Partager des idées

L’APPLICATION ET LE SITE TRANSILIEN

Recevoir de l’Info Trafic en direct
S’informer sur les travaux
Télécharger les fiches horaires

LES AGENTS DE LA LIGNE

Vous tenir informés
Répondre à vos questions
Vous orienter

LE TCHAT DE LA LIGNE
http://tchatlignec.transilien.com

De 13h à 14h30 le 1er Jeudi de chaque mois
Intéragir avec les acteurs de la Ligne
Suivre l’actualité de la Ligne

LE CLUB CLIENTS DE LA LIGNE
clubclientslignec@sncf.fr

Sur inscription
Être tenu informé en avant-première
Échanger et progresser ensemble

L’APPLICATION ET LE SITE TRANSILIEN

Recevoir de l’Info Trafic en direct
S’informer sur les travaux
Télécharger les fiches horaires

 

Transport de substitution

BusDirection

Nous vous coNseilloNs de reporter votre trajet ou privilégier des solutioNs alterNatives lors de ces week-eNds.
retrouvez toute l’actualité travaux de la ligNe c sur transilien.com et malignec.transilien.com

programme fiabilité 
île de fraNce 2014 - 2020

attention 3 week-ends rouges
circulatioN iNterrompue ou fortemeNt réduite au sud de la ligNe c

18
avril

19
avril

15
mai

16
mai

17
mai

23
mai

24
mai

25
mai

FLASH TRAFIC LIGNE 

Avoir une information plus réactive
Annoncer le délai d’attente et l’heure de la reprise des circulations
S’informer sur les travaux

* Offre soumise à conditions. Pour en savoir plus, idvroom.com

���

�

��
�

�

SNCF LA RADIO 
Radio d’info trafic mobile.
Un point trafic toutes les 15 minutes,
depuis l’application SNCF 
sur smartphone et tous les sites 
internet SNCF.

SMS pour les horaires 
en temps réel : 4 10 20
Taper le nom de votre gare de départ 
et envoyer au 4 10 20  
Prix d’un SMS + 0,05€

Numéro d’information : 36 58 
(0,23€ TTC/min*)
*hors surcoût éventuel de votre opérateur

Relations Clientèle SNCF Transilien
TSA 21262 - 75564 PARIS CEDEX 12

Urgence SNCF Transilien : 3117
Le 3117 est complémentaire, 
il ne se substitue ni aux numéros 
de secours habituels (15-17-18-112)
ni à l’usage du signal d’alarme 
(Appel non surtaxé).

transilien.com 
Application Transilien : 
gratuite sur App Store 
et Google Play 
transilien.mobi

PENDANT LES TRAVAUX, COVOITUREZ AVEC                            TRANSILIEN VOUS REMBOURSE.*

SN
C

F,
 2

 p
la

ce
 a

ux
 É

to
ile

s 
- 

93
63

3 
La

 P
la

in
e 

Sa
in

t 
D

en
is

 -
 R

.C
.S

. B
o

b
ig

ny
 B

 5
52

 0
49

 4
47

 -
 A

K
A

TO
A

RER C - A5.indd   8 27/03/2015   17:17


